
5Teresina - Sexta-feira, 16 de janeiro de 2009 • No 10

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O CONTRATO Nº05/2007

CONTRATANTE:Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.CONTRATADA: R. F. DE A. FARIAS. OBJETO: alteração da
“CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA”, do Contrato original referente ao
objeto contratado, que por este termo passa a ser de mais 12 (doze) meses,
ficando prorrogado o prazo de validade do contrato até o dia 03.09.09.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Com início da vigência retroativa a 03.09.08.
SIGNATÁRIOS : Valério José de Carvalho e Renato Ferreira de Assunção
Farias. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo,
Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  039
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO CONTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Associação dos Produtores do Centro
Hortigranjeiro do Povoado Nazária. Objeto: Bens móveis relacionados no
Termo de Cessão. Vigência: A partir de sua firmatura, com termo final em
31 de dezembro de 2010. Signatários: Por meio de SDR representada por
Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e a Associação
dos Produtores do Centro Hortigranjeiro de Teresina – Povoado Názaria,
inscrito no CNPJ sob nº 41.522.046/0001-58, sediada no povoado Nazaria,
s/n, zona rural, CEP: 64.076-410, Teresina-PI, neste ato representado por
seu Presidente o Sr. João Carneiro Cruz.

OF.  064

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

Convencido das razões expostas como peça de justificativa ao Convênio
Nº7.93.07.294/00, é que o ratifico reiterando todos os seus termos, e autorizo
a imediata contratação por termos próprios ou instrumentos congêneres,
admitido a emissão de simples nota de empenho, depois de cumpridas as
cautelas prévias exigidas pela Legislação.

Teresina/PI, em 09 de janeiro de 2009.

          Rubem Nunes Martins
             Secretário de Estado

           EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo Nº 00.000.0139/2008.
AT: dispensabilidade de Licitação
Fundamento Legal: Inciso XIII, artigo 24, da Lei 8.666/93, Contratação de
Fundação com a finalidade de viabilizar realização de Programa Florestal.

OF.  069

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENT O CONTRATUAL  PJU Nº 78/2008
(CONTRATO – PJU-023/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  2058/2008
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta)
dias,  das Obras de  Melhoramento da Implantação e Pavimentação, em
Tratamento Superficial Duplo – TSD, na Rodovia Estadual PI-224, trecho:
Várzea Grande/Francinópolis/Elesbão Veloso, com extensão de 45,00 Km.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  10  de  dezembro   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Engº Romildo  Rodrigues Nogueira Júnior  / Rep. Legal / Const.  Getel  Ltda.

OF.  002

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004317/08
MODALIDADE: CONVITE 30/08
CONTRATO Nº 05/2009
DO OBJETO – LOTE 01 - Implantação de sistema de abastecimento
de água através da perfuração e instalação de um poço tubular equipado
com bomba, reservatório, casa de comando e ligações domiciliares, na
localidade Cachoeira, na zona rural do município de Batalha, Estado
do Piauí, conduzindo-se tal contratação sob o regime de Empreitada
por Preço Unitário.
CONTRATADA : CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 66.805,71 (sessenta e seis mil, oitocentos e cinco
reais e setenta e um centavos).
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, a da Lei nº 8.666/93.
DATA: 07 de janeiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Reginaldo Santos Neves/ Rep. Legal / CONSTRUTORA NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS LTDA.

Teresina-PI, 07 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004540/08
MODALIDADE: CONVITE 30/08
CONTRATO Nº 06/2009
DO OBJETO –LOTE 02 - Implantação de sistema de abastecimento
de água através da perfuração e instalação de um poço tubular equipado
com bomba, reservatório, casa de comando e ligações domiciliares, na
localidade Jenipapeiro, na zona rural do município de Batalha, Estado
do Piauí, conduzindo-se tal contratação sob o regime de Empreitada
por Preço Unitário.
CONTRATADA : CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 77.221,39 (setenta e sete mil, duzentos e vinte e
um reais e trinta e nove centavos).
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, a da Lei nº 8.666/93.
DATA: 07 de janeiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Reginaldo Santos Neves/ Rep. Legal / CONSTRUTORA NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS LTDA.

Teresina-PI, 07 de janeiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004544/08
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 05/08
CONTRATO Nº 09/2009
DO OBJETO – cujo objeto é a construção de 53(cinqüenta e três)
unidades habitacionais, destinadas aos produtores do perímetro
irrigado dos tabuleiros litorâneos, no município de Parnaíba, no Estado
do Piauí,conduzindo-se tal contratação sob o regime de Empreitada
por Preço Unitário.


